Галаган, "почали запобігати й підлабузюватись до вояцької маси — ходили на задніх лапках" [7,с.216]. А друга частина кадрового офіцерства стала в опозицію до заведення нових порядків в армії, вбачаючи в тому пониження їхнього становища. Зокрема, кадрові офіцери негативно налаштувалися проти воєнного міністра О. Гучкова, який видав Наказ № 1 від 1(14) березня 1917 р. Згідно з цим наказом, зброя в частинах повинна була перебувати під контролем ротних і батальйонних солдатських комітетів і в жодному разі не видаватися офіцерам. Також наказ наділяв солдат громадянськими правами, ставив їх в рівне становище з офіцерами поза службою.